
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя образовательная школа № 4 г. Советский» 

(МБОУСОШ № 4г Советский) 

 

 

 П Р И К А З  

 

«15» ноября 2022 года                   № 946  – о/д  

г. Советский 

 

О соблюдении требований к защите информационной  

безопасности участников образовательной среды 

 

     На основании приказа Управления образования от 07.11.2022 №899 «О соблюдении 

требований к защите информационной безопасности участников образовательной среды на 

территории Советского района», в целях исполнения Федерального закона Российской 

Федерации от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Косовой Александре Александровне, заместителю директора по безопасности, 

провести инструктаж с педагогическими и иными работниками в части: 

- недопущения распространения ложной или заведомо ложной информации (фейки) на 

своих страницах, размещенных в социальных сетях, официальных сайтах и социальных сетях 

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации 

Советского района; 

- удаления аккаунтов в социальных сетях Facebook и Instagram, в связи с тем, что 

деятельность американской транснациональной холдинговой компании Meta Platforms Inc. 

запрещена на территории Российской Федерации. 

 

2.  Матвеевой Анжеле Федоровне,  заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе провести инструктаж с педагогическими и иными работниками в части: 

2.1 обеспечения коммуникаций между участниками образовательного процесса с 

использованием социальных сетей, разрешенных на территории Российской Федерации 

(Сферум); 

2.2 обеспечения образовательного процесса с применением информационно-

коммуникационной среды и дистанционных технологий обучения с использованием 

интегрированной в региональную цифровую образовательную платформу «ГИС «Образование 

Югры» систему Сферум. 

 

3. Рыженко Павлу Николаевичу, инженеру по обслуживанию и ремонту компьютерной 

техники обеспечить контроль за официальным сайтом МБОУСОШ №4 г. Советский на предмет 

публикаций ложной или заведомо ложной информации (фэйки), а также на предмет его взлома. 

 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                         И. о директора                                              М. Е. Смирнова  

 

             
 

 

 


		2022-12-09T16:29:09+0500
	Смирнова Марина Евгеньевна




